PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COM CIDADANIA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Av. dos franceses, 5ºA, Alemanha, São Luís/MA, 65036-281

Ao Senhor

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES

Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão

Nesta

Assunto: Solicitação de autorização para aderir à Ata de Registro de Preços Nº 027/2023

– DPE/MA.

Prezado Senhor,

Cumprimentando-a cordialmente, vimos através do presente, solicitar

autorização para que a Secretaria Municipal de Segurança com Cidadania – SEMUSC, da

Prefeitura de São Luís - MA, venha aderir a Ata de Registro de Preços Nº 027/2023 –

DPE/MA, correspondente ao Pregão Eletrônico SRP nº 012/2023, realizado pela

Defensoria Pública do Estado do Maranhão cujo objeto ofertado em seus itens e

quantitativos abaixo discriminados.

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
MENSAL

(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

01 Auxiliar de Apoio
Administrativo

Posto 08 4.041,66 32.333,28 387.999,36

VALOR GLOBAL (R$) 387.999,36

São Luís/MA, 05 de julho de 2023.

MARCOS JOSÉ DE MORAES AFFONSO JÚNIOR
Secretário Municipal de Segurança com Cidadania

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 J
O

S
E

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 A
F

F
O

N
S

O
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

lu
is

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
63

0-
40

31
-F

31
E

-1
35

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
63

0-
40

31
-F

31
E

-1
35

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1630-4031-F31E-135E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS JOSE DE MORAES AFFONSO JUNIOR (CPF 268.XXX.XXX-34) em 06/07/2023 11:19:56

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saoluis.1doc.com.br/verificacao/1630-4031-F31E-135E

https://saoluis.1doc.com.br/verificacao/1630-4031-F31E-135E

COMSERV SERVIÇOS E ENGENHARIA EIRELI

Email: comserv.serv@hotmail.com

OFÍCIO Nº 23/2023/COMSERV

Secretaria Municipal de Segurança com Cidadania (SEMUSC)

Prezado Sr.,

Em resposta a solicitação encaminhada pela Secretaria Municipal de

Segurança com Cidadania (SEMUSC) a Empresa Comserv Serviços e Engenharia

Eireli, sob CNPJ nº 07.983.615/0001-24, vem respeitosamente a V. Sa., manifestar seu

interesse na Adesão da Ata de Registro de Preços nº 027/2023-DPE/MA pelos

mesmos termos e condições estabelecidas no instrumento em tela para a contratação de

08 (oito) postos de Auxiliar de Apoio Administrativo por um período de 12 (doze) meses,

conforme as especificações contidas na referida Ata.

No mais, nos colocamos a inteira disposição.

 Atenciosamente,

São Luís, 04 de julho de 2023.

CANDIDA PESTANA RODRIGUES

REPRESENTANTE LEGAL

COMSERV – Com. Serviços e Engenharia Eireli

COMSERV SERVICOS
E ENGENHARIA
EIRELI:07983615000
124

Assinado de forma digital
por COMSERV SERVICOS
E ENGENHARIA
EIRELI:07983615000124
Dados: 2023.07.04
12:42:51 -03'00'

mailto:comserv.serv@hotmail.com

Av. Júnior Coimbra, Quadra 21, Lote 02, Nº 215, Loteamento Jaracaty, Bairro: Renascença II

São Luís/MA CEP: 65075-698 Fone: (098) 3221-6110 / 3231-0958 / 3231-5819

defensoria.ma.def.br

OFÍCIO Nº. 624/2023– DPGE/MA

São Luís (MA), 20 de julho de 2023.

À Sua Excelência o Senhor

Marcos José de Moraes Affonso Júnior

Secretário Municipal de Segurança com Cidadania

ASSUNTO: Adesão à Ata de Preços nº 027/2023 - DPE/MA, Pregão Eletrônico nº 012/2023.

Senhor Secretário,

Venho por meio deste comunicar-lhe a autorização para Adesão à Ata de Registro de

Preços nº 027/2023 - DPE/MA, Pregão Eletrônico SRP nº 012/2023.

Sem mais para o momento, renova-se votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES
Defensor Público Geral do Estado

0296.055.304/2023

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

0/
07

/2
02

3
17

:1
9:

45
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 8
62

94
ff

4-
91

8c
-4

ed
9-

91
f0

-1
09

5a
3f

00
e1

0
.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=86294ff4-918c-4ed9-91f0-1095a3f00e10